
Provincia de Tierra del Fuego RESOLUCION CONTADURIA GENERAL Nº    25/10- ANEXO I
Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.1)
Ministerio de Economía ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL
CONTADURIA GENERAL Ejercicio: 2012

Administración Organismos  Organismos
C O N C E P T O Central  Descentralizados Seguridad TOTAL

Social 

I Saldos Iniciales (al 01/01/12 ) 193.893.614,12 169.996.950,92 210.326.531,17 574.217.096,21

I a. Fondos Disponibles Provinciales 182.614.482,05 162.135.954,21 208.383.167,17 553.133.603,43
Caja 0,00 231.114,47 0,00 231.114,47
Bancos 175.285.416,64 160.543.588,42 27.517.299,46 363.346.304,52
Inversiones 7.329.065,41 1.361.251,32 180.865.867,71 189.556.184,44

I.b Fondos de Terceros 11.279.132,07 7.860.996,71 1.943.364,00 21.083.492,78

II INGRESOS 4.760.250.564,13 627.657.901,46 993.030.346,02 6.380.938.811,61

II.a Presupuestarios 4.053.131.156,78 596.583.605,42 984.384.596,55 5.634.099.358,75
Ingresos Tributarios 2.722.733.388,23 141.298.184,78 1.666.190,00 2.865.697.763,01
Contribuciones de la Seguridad Social 0,00 0,00 807.718.955,96 807.718.955,96
Ingresos No Tributarios 913.661.357,26 75.814.724,87 2.600.639,53 992.076.721,66
Venta de Bienes y Servicios 25.932.285,89 192.848.450,85 9.018.753,00 227.799.489,74
Contribuciones Figurativas 170.253.752,42 17.008.747,20 0,00 187.262.499,62
Otros 220.550.372,98 169.613.497,72 163.380.058,06 553.543.928,76

II.b No Presupuestarios 707.119.407,35 31.074.296,04 8.645.749,47 746.839.452,86
Fondos de Terceros 82.889.973,37 24.842.534,76 4.943.575,47 112.676.083,60
Otros 624.229.433,98 6.231.761,28 3.702.174,00 634.163.369,26

III EGRESOS 4.882.109.146,35 528.176.753,60 1.029.444.599,00 6.439.730.498,95

III.a Presupuestarios 3.760.323.191,73 498.786.845,35 988.970.581,53 5.248.080.618,61
Gasto en personal 2.232.939.130,71 234.878.541,00 68.688.011,53 2.536.505.683,24
Bienes y Servicios 117.545.937,18 62.391.185,80 136.285.375,45 316.222.498,43
Bienes de Uso  72.847.151,38 148.858.751,16 24.419.331,07 246.125.233,61
Transferencias 954.649.255,49 10.286.825,64 735.663.360,48 1.700.599.441,61
Gastos Figurativos 290.102.863,74 72.367,74 4.426.000,00 294.601.231,48
Otros 92.238.853,23 42.299.174,01 19.488.503,00 154.026.530,24

III.b No Presupuestarios 1.121.785.954,62 29.389.908,25 40.474.017,47 1.191.649.880,34
Fondos de Terceros 77.343.822,93 24.379.440,82 4.441.055,47 106.164.319,22
Otros 1.044.442.131,69 5.010.467,43 36.032.962,00 1.085.485.561,12

IV SALDOS FINALES (al 31/12/12) 150.245.056,71 263.884.648,20 173.913.278,19 588.042.983,10

IV.a Fondos Disponibles Provinciales 133.434.533,37 255.563.295,99 171.467.409,19 560.465.238,55
Caja 0,00 539.061,79 1.000,00 540.061,79
Bancos 122.147.982,17 253.463.935,57 14.891.167,78 390.503.085,52
Inversiones 11.286.551,20 1.560.298,63 156.575.241,41 169.422.091,24

IV.b Fondos de Terceros 16.810.523,34 8.321.352,21 2.445.869,00 27.577.744,55



Provincia de Tierra del Fuego RESOLUCION CONTADURIA GENERAL Nº     25 /10- ANEXO I
Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.2)
Ministerio de Economía Ejercicio: 2012
CONTADURIA GENERAL 

Administración Central 
C O N C E P T O Poder Poder  Poder  Fiscalía Tribunal de

 Ejecutivo Legislativo Judicial de Estado Cuentas Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/12 ) 187.102.106,43 240.170,83 5.884.614,72 259.214,73 407.507,41 193.893.614,12

I a. Fondos Disponibles Provinciales 175.841.734,52 240.170,83 5.865.854,56 259.214,73 407.507,41 182.614.482,05
Caja 0,00
Bancos 172.732.750,69 240.170,83 1.645.772,98 259.214,73 407.507,41 175.285.416,64
Inversiones 3.108.983,83 4.220.081,58 7.329.065,41

I.b Fondos de Terceros 11.260.371,91 18.760,16 11.279.132,07
Plazos Fijos 0,00
Bancos 0,00

II INGRESOS 4.558.951.445,64 78.253.876,75 172.287.189,83 4.325.605,09 24.686.323,57 4.838.504.440,88

II.a Prersupuestarios 3.875.159.301,82 78.253.059,86 148.987.205,18 4.325.605,09 24.659.044,69 4.131.384.216,64
Ingresos Tributarios 2.722.733.388,23 2.722.733.388,23
Contribuciones de la Seguridad Soc 0,00
Ingresos No Tributarios 907.020.578,82 6.640.778,44 913.661.357,26
Venta de Bienes y Servicios 25.932.285,89 25.932.285,89
Contribuciones Figurativas 493.067,07 140.815.682,37 4.325.605,09 24.619.397,89 170.253.752,42
Otros 218.979.981,81 1.530.744,37 39.646,80 220.550.372,98

II.b No Presupuestarios 683.792.143,82 816,89 23.299.984,65 0,00 27.278,88 707.120.224,24
Fondos de Terceros 82.738.517,18 124.177,31 27.278,88 82.889.973,37
Otros 601.053.626,64 23.175.807,34 624.229.433,98

III EGRESOS 4.605.179.863,08 78.380.094,08 169.391.877,30 4.120.750,81 25.036.561,08 4.882.109.146,35

III.a Presupuestarios 3.509.513.674,73 78.380.094,08 145.839.044,23 4.044.497,76 22.545.880,93 3.760.323.191,73
Gasto en personal 2.013.930.385,38 57.623.578,91 137.381.190,60 3.568.216,68 20.435.759,14 2.232.939.130,71
Bienes y Servicios 107.865.525,20 7.362.667,42 399.744,11 1.918.000,45 117.545.937,18
Bienes de Uso  71.725.193,92 853.299,15 76.536,97 192.121,34 72.847.151,38
Transferencias 954.407.368,43 241.887,06 954.649.255,49
Gastos Figurativos 290.102.863,74 290.102.863,74
Otros 71.482.338,06 20.756.515,17 92.238.853,23

III.b No Presupuestarios 1.095.666.188,35 0,00 23.552.833,07 76.253,05 2.490.680,15 1.121.785.954,62
Fondos de Terceros 77.243.518,05 87.785,17 12.519,71 77.343.822,93
Otros 1.018.422.670,30 23.465.047,90 76.253,05 2.478.160,44 1.044.442.131,69

IV SALDOS FINALES (al 31/12/12) 140.829.837,05 113.953,50 8.779.927,25 464.069,01 57.269,90 150.245.056,71

IV.a Fondos Disponibles Provinciales 124.074.466,01 113.953,50 8.724.774,95 464.069,01 57.269,90 133.434.533,37
Caja 0,00 0,00
Bancos 120.028.784,45 113.953,50 1.483.905,31 464.069,01 57.269,90 122.147.982,17
Inversiones 4.045.681,56 7.240.869,64 11.286.551,20

IV.b Fondos de Terceros 16.755.371,04 0,00 55.152,30 0,00 0,00 16.810.523,34



Provincia de Tierra del Fuego RESOLUCION CONTADURIA GENERAL Nº    25/10- ANEXO I
Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.3)
Ministerio de Economía Ejercicio: 2012
CONTADURIA GENERAL 

Organismos Descentralizados
C O N C E P T O Inst. Prov. Inst. Fueg. Dir. Prov. Dir. Prov. Dir. Prov. Dir.Prov.O. Inst. Prov.

Vivienda Turismo Vialidad Puertos Energía Sanitarias R. Apuestas Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/12) 130.403.222,55 1.657.835,23 7.117.539,30 8.567.751,95 17.337.201,19 2.396.748,60 2.516.652,10 169.996.950,92

I a Fondos Disponibles Provinciales 125.226.121,12 1.657.835,23 7.041.907,75 8.537.864,05 14.767.086,68 2.388.487,28 2.516.652,10 162.135.954,21
Caja 198.614,47 4.000,00 7.500,00 21.000,00 231.114,47
Bancos 125.027.506,65 1.657.835,23 7.041.907,75 8.537.864,05 14.763.086,68 2.380.987,28 1.134.400,78 160.543.588,42
Inversiones 1.361.251,32 1.361.251,32

I.b Fondos de Terceros 5.177.101,43 75.631,55 29.887,90 2.570.114,51 8.261,32 7.860.996,71

II INGRESOS 284.215.678,10 15.847.654,51 37.011.707,06 57.877.506,02 107.890.791,59 45.638.519,78 79.176.044,40 627.657.901,46

II.a Prersupuestarios 261.236.331,74 15.847.654,51 37.011.707,06 55.279.936,87 106.029.114,61 42.002.816,23 79.176.044,40 596.583.605,42
Ingresos Tributarios 91.619.636,76 23.753.833,20 25.924.714,82 141.298.184,78
Contribuciones de la Seguridad Soc 0,00
Ingresos No Tributarios 4.814.362,10 6.628.936,93 55.153.942,97 1.023.134,76 8.194.348,11 75.814.724,87
Venta de Bienes y Servicios 6.463.502,55 1.623.314,02 72.686.511,83 41.093.426,16 70.981.696,29 192.848.450,85
Contribuciones Figurativas 9.382.978,39 1.073.015,61 6.394.753,20 158.000,00 17.008.747,20
Otros 163.153.192,43 27.000,00 5.555.921,32 125.993,90 751.390,07 169.613.497,72

II.b No Presupuestarios 22.979.346,36 0,00 0,00 2.597.569,15 1.861.676,98 3.635.703,55 0,00 31.074.296,04
Fondos de Terceros 22.979.346,36 1.801.817,37 61.371,03 24.842.534,76
Otros 2.597.569,15 59.859,61 3.574.332,52 6.231.761,28

III EGRESOS 199.371.687,77 14.976.741,44 35.495.060,96 54.574.735,69 100.559.799,42 45.577.148,75 77.621.579,57 528.176.753,60

III.a Presupuestarios 175.871.722,74 13.527.517,77 35.237.804,01 52.988.199,91 99.439.767,69 44.100.253,66 77.621.579,57 498.786.845,35
Gasto en personal 57.406.061,35 9.380.918,63 24.668.296,49 46.370.688,17 45.668.806,24 35.159.392,13 16.224.377,99 234.878.541,00
Bienes y Servicios 6.877.344,81 3.868.405,44 3.181.649,49 6.267.884,36 34.505.359,91 7.501.225,43 189.316,36 62.391.185,80
Bienes de Uso  111.233.840,87 278.193,70 7.363.925,46 349.627,38 12.168.988,45 1.439.636,10 16.024.539,20 148.858.751,16
Transferencias 23.932,57 5.635.388,09 4.627.504,98 10.286.825,64
Gastos Figurativos 44.111,38 28.256,36 72.367,74
Otros 354.475,71 1.417.113,62 40.527.584,68 42.299.174,01

III.b No Presupuestarios 23.499.965,03 1.449.223,67 257.256,95 1.586.535,78 1.120.031,73 1.476.895,09 0,00 29.389.908,25
Fondos de Terceros 23.499.965,03 36.075,39 843.400,40 24.379.440,82
Otros 1.449.223,67 257.256,95 1.550.460,39 276.631,33 1.476.895,09 5.010.467,43

IV SALDOS FINALES (al 31/12/12) 215.247.212,89 2.630.353,30 2.005.248,47 11.870.522,28 24.668.193,36 1.820.427,45 5.642.690,45 263.884.648,20

IV.a Fondos Disponibles Provinciales 210.590.730,13 2.630.353,30 1.928.601,72 11.859.202,28 21.160.923,01 1.750.795,10 5.642.690,45 255.563.295,99
Caja 402.744,39 101.605,00 2.212,40 4.000,00 7.500,00 21.000,00 539.061,79
Bancos 210.187.985,74 2.528.748,30 1.928.601,72 11.856.989,88 21.156.923,01 1.743.295,10 4.061.391,82 253.463.935,57
Inversiones 1.560.298,63 1.560.298,63

IV.b Fondos de Terceros 4.656.482,76 0,00 76.646,75 11.320,00 3.507.270,35 69.632,35 0,00 8.321.352,21



Provincia de Tierra del Fuego RESOLUCION CONTADURIA GENERAL Nº  25/10- ANEXO I
Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.4)
Ministerio de Economía Ejercicio: 2012
CONTADURIA GENERAL 

Organismos Seguridad Social
C O N C E P T O Inst.Prov.Aut. Caja de Retiro de 

Unif.Seg.Social Policía de T. del Fgo Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/12) 100.538.108,00 109.789.423,17 210.327.531,17

I a. Fondos Disponibles Provinciales 98.636.764,00 109.747.403,17 208.384.167,17
Caja 1.000,00
Bancos 25.715.455,00 1.801.844,46 27.517.299,46
Inversiones 72.921.309,00 107.944.558,71 180.865.867,71

I.b Fondos de Terceros 1.901.344,00 42.020,00 1.943.364,00

II INGRESOS 933.120.288,00 59.910.058,02 993.030.346,02

II.a Presupuestarios 925.574.805,00 58.809.791,55 984.384.596,55
Ingresos Tributarios 1.666.190,00 1.666.190,00
Contribuciones de la Seguridad Soc 790.515.319,00 17.203.636,96 807.718.955,96
Ingresos No Tributarios 2.274.716,00 325.923,53 2.600.639,53
Venta de Bienes y Servicios 9.018.753,00 9.018.753,00
Contribuciones Figurativas 0,00
Otros 122.099.827,00 41.280.231,06 163.380.058,06

II.b No Presupuestarios 7.545.483,00 1.100.266,47 8.645.749,47
Fondos de Terceros 3.843.309,00 1.100.266,47 4.943.575,47
Otros 3.702.174,00 3.702.174,00

III EGRESOS 941.700.012,00 87.744.587,00 1.029.444.599,00

III.a Presupuestarios 902.300.121,00 86.670.460,53 988.970.581,53
Gasto en personal 66.466.353,00 2.221.658,53 68.688.011,53
Bienes y Servicios 134.212.616,00 2.072.759,45 136.285.375,45
Bienes de Uso  246.401,00 24.172.930,07 24.419.331,07
Transferencias 681.886.248,00 53.777.112,48 735.663.360,48
Gastos Figurativos 4.426.000,00 4.426.000,00
Otros 19.488.503,00 19.488.503,00

III.b No Presupuestarios 39.399.891,00 1.074.126,47 40.474.017,47
Fondos de Terceros 3.366.929,00 1.074.126,47 4.441.055,47
Otros 36.032.962,00 36.032.962,00

IV SALDOS FINALES (al 31/12/12) 91.958.384,00 81.954.894,19 173.913.278,19

IV.a Fondos Disponibles Provinciales 89.580.660,00 81.886.749,19 171.467.409,19
Caja 1.000,00 1.000,00
Bancos 11.281.156,00 3.610.011,78 14.891.167,78
Inversiones 78.299.504,00 78.275.737,41 156.575.241,41

IV.b Fondos de Terceros 2.377.724,00 68.145,00 2.445.869,00

NOTA: I.P.A.U.S.S.: La información presentada como EgresosNo PresupuestariosOtros incluye $35.170.419 "otros" y $862.543
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